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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 

17. maj 2018 

Endeligt svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 219 (Alm. del) af 
21. februar 2018 stillet efter ønske fra Eva Kjer Hansen (V)  

Spørgsmål 

”Vil ministeren i skematisk form opgøre hvilke krav, som hhv. offentlige og private leverandører 
skal leve op til, hvis de vil levere en offentligt betalt ydelse, herunder samtlige leverandørkrav? 
Kravene bedes opgjort på alle velfærdsområder og i situationer, hvor konkurrencen foregår hhv. 
som et udbud og som normal konkurrence via såkaldte ulovskrevne regler.” 

 

Svar 

Finansministeriet besvarede oprindeligt spørgsmålet den 23. marts 2018 og over-

sendte et supplerende svar den 13. april 2018. I dette supplerende svar klargjorde 

Finansministeriet, at den ønskede undersøgelse ville blive gennemført. 

 

Undersøgelsen fokuserer på krav til private leverandører, som følger direkte af 

relevante ministeriers sektorlovgivning samt de rammer, som lovgivningen stiller 

for lokal fastsættelse af krav til private leverandører. Undersøgelsen tager ikke 

højde for lokalt fastsatte krav, der følger af f.eks. politisk bestemte forskelle i ser-

viceniveau eller specielle krav fastsat i konkrete udbud.  

 

Finansministeriet forstår spørgsmålet således, at spørgeren ønsker at fokusere på 

områder, hvor private leverandører potentielt (afhængig af lokale forhold) har 

mulighed for at konkurrere med og efterfølgende overtage opgaveløsningen fra 

tilsvarende offentlige leverandører. 

 

Det betyder for det første, at undersøgelsen ikke omfatter generelle regler (f.eks. 

udbudsregler eller almindelig virksomhedsregulering m.m.). 

 

Det betyder for det andet, at områder, hvor der nok findes private leverandører, 

men hvor disse ikke har mulighed for at overtage opgaveløsningen, heller ikke er 

dækket af denne undersøgelse. Det betyder bl.a., at f.eks. private skoler eller hjæl-

perordninger på det sociale område ikke er medtaget i opgørelsen, da der i sådan-

ne tilfælde er tale om, at de private leverandører supplerer den offentlige opgave-

løsning, uden at man kan tale om en konkurrencesituation forstået på den måde, 

at den private opgaveløsning kan erstatte eller træde i stedet for den offentlige. 
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Undersøgelsen fokuserer således på de borgernære velfærdsområder, hvor private 

og offentlige leverandører potentielt kan indgå i en direkte konkurrence om leve-

rancer. Derfor dækker undersøgelsen alene Sundheds- og Ældreministeriet, Bør-

ne- og Socialministeriet samt Beskæftigelsesministeriets områder. 

 

Finansministeriet har gennemført en høring i disse tre ministerier for at udarbejde 

den efterspurgte oversigt, og det er således disse indberettede oplysninger, der 

ligger til grund for besvarelsen.  

 

Resultatet af undersøgelsen er vedlagt som bilag til denne besvarelse. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Sophie Løhde 

Minister for Offentlig Innovation 
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